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Ks. Piotr Ł a b u d a ,  Śladami św. Pawła, Tam ów  2008, ss. 155.

Ukazanie się tej książki związane jest z Rokiem św. Pawła, ogłoszonym przez Ojca św. Be­
nedykta XVI i chęcią przybliżenia współczesnemu człowiekowi postaci tego wielkiego Świętego.

Książka Śladam i św. Pawła  napisana jest, w rzadko spotykanej w tego typu publika­
cjach, formie wywiadu, rozm owy prowadzonej przez Kajetana Rajskiego, ucznia gimnazjum, 
z b ib listąks. dr Piotrem  Łabudą. N apisana językiem  przystępnym  i zrozum iałym  dla czytelni­
ka sprawia, że czyta się j ą  z wielkim  zainteresowaniem  i przyjemnością.

Rozmowa, a tym samym książka, jest podzielona na części, co podkreśla poszczególne 
etapy życia i działalności apostoła. Tytułami tych części są  trafnie dobrane cytaty z Dziejów 
Apostolskich i listów św. Pawła. W yraźnie sygnalizują jak ie  zagadnienia będą  om awiane 
w danym  rozdziale. N a książkę składają się następujące rozdziały:

„Ja jestem  Żydem  urodzonym  w  Tarsie w  Cylicji” (Dz 22,3a);
„Olśniła go nagle światłość z nieba” (Dz 9,3b);
„Oto teraz wyruszam  do was” (por. 2 Kor 13,la);
„Pozdrowienie ręką m o ją -  Paw ła” (2 Tes 3,17a);
„W  dobrych zawodach wystąpiłem ” (2 Tm 4,7a).
Publikacja przedstawia postać św. Pawła: środowisko w jak im  się wychował, kształcił, 

jego nawrócenie, działalność apostolską oraz w  sposób dość ogólny, co jest zrozum iałe ze 
względu na rozległość tematu, jego  twórczość pisarską.

Na podstawie Dziejów Apostolskich, listów św. Pawła, tradycji jak  również innych źródeł 
świata antycznego została ukazana osobowość Apostoła Narodów, jego zaangażowanie w  głosze­
nie Dobrej Nowiny, sukcesy i porażki, jego zjednoczenie z  Bogiem i więź z ludźmi. Apostoł został 
przedstawiony niejako postać pomnikowa, ale jako prawdziwy człowiek zmagający się ze swoimi 
wadami i rozwijający swoje zalety, walczący z przeciwnościami i radujący się z osiągnięć, uwikła­
ny w spory i konflikty nie tylko z  przeciwnikami, ale także ze współpracownikami, ciągle pogłę­
biający swoją świadomość religijną, wiarę -  nie tylko w Chrystusa, który się mu ukazał pod Da­
maszkiem, ale i Chrystusowi, który zapewnił apostoła, że nie zabraknie mu Jego łaski.

Sposób przedstawienia tej postaci czyni Apostoła Narodów człowiekiem bliskim, naszych 
problemów, zmagań i codziennych wyborów i czyni z niego osobę, która może również w  naszych 
czasach być wzorem do naśladowania niezależnie od wieku czy pełnionych funkcji.

Jest jednak jedna rzecz, która w  tej książce może budzić wątpliwości -  mianowicie czysto teo­
retyczne rozważania, wręcz można by to nazwać spekulacjami w  sprawach, w których brak jakich­
kolwiek danych. Tym bardziej, że spekulacje te nie wnoszą żadnych jakości do omawianych zagad­
nień. Przykładem może być fakt odłączenia się w Perge od Pawła i Barnaby Jana Marka, który udał 
się do Jerozolimy (Dz 13,13). Wystarczyłoby stwierdzenie, że nie znamy przyczyny takiej decyzji 
Jana Marka. Niewłaściwym mi się wydaje wkładanie własnych myśli i doświadczeń w uzasadnianie 
działania innych ludzi. Ostatnio dość często się zdarza, że nie mając żadnych przesłanek próbujemy 
w sposób spekulacyjny uzasadnić czyjeś działanie, co w  opracowaniu historycznym czy biblijnym 
wydaje mi się nie na miejscu. Jako jednąz  możliwych przyczyn ksiądz doktor podaje to, że Jan Marek 
zraził się gwałtownością Pawła. Jako drugą możliwość podaje tchórzostwo Jana Marka, który przera­
ził się trudów i niebezpieczeństw drogi przez góry Taurus. Przecież do takich stwierdzeń nie ma 
żadnych podstaw. Również dobrze można podać, że realną przyczyną mogły być jakieś sprawy 
rodzinne, które Jan Marek musiał „załatwić” w Jerozolimie, może był to jego stan zdrowia, który nie 
pozwolił mu na wędrówkę przez góry. Każdy czytelnik w  tym i w  innych podobnych przypadkach 
może podać wiele swoich własnych powodów tak samo prawdopodobnych.

Poza tym  m ankam entem , w edług mnie, książka ukazuje faktycznie „ślady św. Paw ła”, 
po których do Boga może kroczyć po przeczytaniu tej publikacji współczesny człowiek. Dla 
czytelników m łodego pokolenia jest to niewątpliwie pozycja, która jest praw dziw ą „kopalnią 
w iedzy” o św. Pawle i jego  czasach.

Książkę polecam  wszystkim , którzy pragną głębszego zjednoczenia z Bogiem  poprzez 
bardziej wnikliwe studium  świadectwa wiary i działalności Apostoła Narodów.
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